Quinta-feira
5 de Setembro de 2024
2 - Ano XVII - Nº 2018 Barro Alto

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJDFQUJBNTJGRJEZQUUZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Processo Administrativo nº 10507/24. CONTRATO nº 10507/24. DISPENSA Nº 10507/24.CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Barro Alto. CONTRATADO:RETEC-TECNOLOGIA EM RESIDUOS LTDA.CNPJ: 02.524.491/0001-
03.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACONDICIONAMENTO,
COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FINAL DOS RESIDUOS DE SERVIÇOS DE SAUDE DO
MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA.Dot. Orç: 09.09-2033.3390.39.00 10.10-2050.3390.39.00.00. VLR GLOBAL: R$
42.000,00(Quarenta e dois mil reais). ASSINATURA: 05/07/2024 válido até 05/07/2025

Processo Administrativo nº 10803/24. CONTRATO nº 11007/24. CREDENCIAMENTO Nº 01/2024-CD.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Barro Alto (CNPJ 11.429.756/0001-77). CONTRATADO: GEOVANA
ANDRADE ALVES. CPF: 058.821.305-57. OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
ATIVIDADE DE NUTRICIONISTA EM EQUIPE MULTIPROFISSIONAL, PARA ATENDER OS PACIENTES
USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. (ITEM 111). Dot. Orç:
09.09.2032/2033.3390.36.00. Vlr global: R$ 12.000,00 (Doze mil reais). Assinatura: 10/07/2024 válido até 02/01/2025

Processo Administrativo nº 53004/24. CONTRATO nº 11107/24. CREDENCIAMENTO Nº 06/2024-CD.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto. CONTRATADO: GILVAN LOURENÇO DOS SANTOS. CPF:
036.629.735-02. OBJETO: PRESTAR SERVIÇOS DE BORRACHARIA, PARA REALIZAÇÃO DE CONSERTOS EM
PNEUS DE MÁQUINAS, CAMINHÃO, ÔNIBUS, MICROONIBUS, VANS E VEÍCULOS LEVES DA FROTA DO
MUNICÍPIO. ITENS DE 1 A 7. Dot. Orç: 02.02-2002/03.03-2004/08.08-2014/08.08-2015/08.08-2016/09.09-2033/07.07-
2043/05.05-2054/05.05/05.05-2067.3390. 36.00. VLR GLOBAL: R$ 35.375,00 (trinta e cinco mil trezentos e setenta e
cinco reais). Assinatura: 11/07/2024 válido até 31/12/2024

Processo Administrativo nº 32006/24. CONTRATO nº 11207/24. CREDENCIAMENTO nº 09/2024-CD.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto. CONTRATADO: COMEROL COMERCIO DE PEÇAS LTDA.
CNPJ: 35.795.587/0001-57. OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica para fornecimento de peças, acessórios e
lubrificantes em geral a fim de atender às demandas da frota de veículos do Município de Barro Alto/BA. ITEM 24. Dot.
Orç:03.03-2004/04.04-2014/05.05-2067/07.07-2043/08.08-2015/08.08-2016/09.09-2033.3390.30.00.00. VLR GLOBAL:
R$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais). ASSINATURA: 12/07/2024 válido até 21/06/2025

Processo Administrativo nº 11507/24. CONTRATO nº 11507/24. DISPENSA Nº 11507/24. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Barro Alto. CONTRATADO: JURACI ALVES DE ANDRADE. CNPJ: 27.303.638/0001-58. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE NOTEBOOK, IMPRESSORA, TV E CAIXA DE SOM,
CONFORME RELACÃO ANEXA, PARA ATENDER A DEMANDA DA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL NO
MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. Dot. Orç: 08.08-2014.3390.39.00. VLR GLOBAL: R$ 18.438,00(Dezoito mil
quatrocentos e trinta e oito reais). ASSINATURA: 15/07/2024 válido até 31/08/2024

Processo Administrativo nº 21507/24. CONTRATO nº 21507/24. DISPENSA Nº 21507/24. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Barro Alto. CONTRATADO: AB ARTES GRÁFICAS LTDA. CNPJ: 05.558.880/0001-30. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES PARA
ATENDER AO PROGRAMA DO GOVERNO FEDERAL “PROGRAMA COMPROMISSO NACIONAL CRIANÇA
ALFABETIZADA” NO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. Dot. Orç: 08.08-2014.3390.39.00. VLR GLOBAL: R$

57.554,00(Cinquenta e sete mil quinhentos e cinqüenta e quatro reais). ASSINATURA: 15/07/2024 válido até
31/12/2024

Processo Administrativo nº 32006/24. CONTRATO nº 31507/24. CREDENCIAMENTO nº 09/2024-CD.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto. CONTRATADO: SERTÃO DIESEL INJEÇÃO ELETRÔNICA
LTDA - ME CNPJ: 52.998.583/0001-95. OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica para serviços de mecânica
(linha pesada) a fim de atender às demandas da frota de veículos do Município de Barro Alto/BA. ITEM 01. Dot. Orç:
03.03-2004/04.04-2014/05.05-2067/07.07-2043/08.08-2015/08.08-2016/09.09-2033.3390.30.00.00. VLR GLOBAL: R$
11.009,70 (Onze mil nove reais e setenta centavos). ASSINATURA: 15/07/2024 válido até 21/06/2025

Processo Administrativo nº 32006/24. CONTRATO nº 41507/24. CREDENCIAMENTO nº 09/2024-CD.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barro Alto. CONTRATADO: SANTOS PEÇAS & PNEUS LTDA. CNPJ:
33.897.604/0001-31. OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica para fornecimento de peças, acessórios e
lubrificantes linha leve, pesada, máquinas e equipamentos, a fim de atender às demandas da frota de veículos do
Município de Barro Alto/BA. ITENS 22, 23 e 24. Dot. Orç: 03.03-2004/04.04-2014/05.05-2067/07.07-2043/08.08-
2015/08.08-2016/09.09-2033.3390.30.00.00. VLR GLOBAL: R$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais).
ASSINATURA: 15/07/2024 válido até 21/06/2025

Processo Administrativo nº 10803/24. CONTRATO nº 51507/24. CREDENCIAMENTO Nº 01/2024-CD.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Barro Alto (CNPJ 11.429.756/0001-77). CONTRATADO: ANGELA
ALVES DE ANDRADE. CPF: 023.766.475-50. OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA ATIVIDADE DE SERVIÇO SOCIAL NO CAPS-CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, PARA ATENDER OS
PACIENTES USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. (ITEM 122).
Dot. Orç: 09.09.2032/2033.3390.36.00. Valor global do contrato: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). Assinatura:
15/07/2024 válido até 02/01/2025

Processo Administrativo nº 10803/24. CONTRATO nº 61507/24. CREDENCIAMENTO Nº 01/2024-CD.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Barro Alto (CNPJ 11.429.756/0001-77). CONTRATADO:
ALESSANDRA PEREIRA MIRANDA CPF: 056.495.265-67. OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA ATIVIDADE DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM NO CAPS-CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL,
PARA ATENDER OS PACIENTES USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BARRO
ALTO/BA. (ITEM 125). Dot. Orç: 09.09.2032/2033.3390.36.00. Vlr global: R$ 18.136,38 (Dezoito mil cento e trinta e
seis reais e trinta e oito centavos). Assinatura: 15/07/2024 válido até 02/01/2025